[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА

двадцать девятая сессия

РЕШЕНИЕ

	от  26.10.2016
	№   1

	село Глафировка

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района
от 11 ноября 2013 года № 1 «Об определении границ прилегающих
 к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
В целях приведения в соответствие с федеральным и краевым законодательством Совет Глафировского сельского поселения Щербиновского района           р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 11 ноября 2013 года № 1 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее – решение) следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 2 решения после слов «медицинских организаций» дополнить словами «, объектов спорта,   оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности,   объектов военного назначения»;
2) пункт 3 решения дополнить абзацами 3, 4 следующего содержания:

 «При открытии предприятий розничной торговли или общественного питания,  планирующих осуществлять розничную продажу алкогольной продукции на территории Глафировского  сельского поселения Щербиновского района, предусмотреть расстояние от объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения не менее 300  метров.

Не допускается розничная продажа алкогольной продукции в торговых  объектах, не являющихся объектами недвижимости, права на которые  зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.».
2.  Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Глафировского сельского поселения Щербиновского района Т.Н.Недорез.

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Т.Н.Недорез